
|ÉTFH ÍtriĚtň _t. ;'

S M L O U VA
o prodtii a distribuci

Šroon a.s'
Tylova 57
316 0t} Plzeň
zastoupená lng. lGrlern Kleinmondem
náměst}cem generálnÍho ředitelg
(dále jen 'Výrobce")

a

MOTOKOV a-s.
Na strži 63
140 62 Praha 4
zastoupéná lng. Tomášem Novďným
náměstkem generálnÍho ředitele
(dále jen "Distributoť')

uzavřeli níŽe uvedenÉho dne, rněsíce a roku tuto

smlouvu:

1. SmluvnlzboŽÍ a rizgmí

Výrobce pověřuje distributora disfibucí užitkových vozu BETA (dále jen ''výrobky")

na Území České republiky a $lovenské republiky (dále jen uzemí) a distributor toto

pověření přijímá.

Smluvními výrobky ve smyslu tohoto ustanovoní jsou také uýrobky, které qýrobce

buda v budoucnu vyrábět nebo disťibuovat jako následné (modernizovaná} nebo
dalšímode{ové verze ke smluvním výrobkům definovaným výše.

2. PoatavgnÍ dilffbutora

Distributor nakupuje a prodává rnýrobky svým jménem a na svťrj úcet Distributor
jedná jako nezávislý obchodnÍk. Distribuci a prodej výrobků organizujg zpŮsobgm
zaloŽeným na svých zkušenosteďt a uvážení. Prodejní cany a podmínky při dalšlm
prodeji a distribuci stejné iako firmy a osoby vhodné pro činnost delaera v území
urfuje disřibutor. Distributor přitom vyuŽije svoji odbyiovou síť vybudovanou pro
prodei vozů mačky Hyundai.

*fu
r



Distributor souhlasí s tím, aby do odbytové sltě byia zápojena podniková prodeina
výrobca za podmŤnok, které budou m6zj vtirobcem a distributor€m smluvná
dohodnuty. Prodeje přes tuto podnikovou prodejnu budou realizovány v rárnci
jednotné prodajní politlky distributora.

3. Povinnosfi di*ffibutora

3. 1. ochrana zá|mů vrýrobce

Distributor se zavazuje při své činnosti chránit zájmy uýrobca s péěí řádného
obchodníka a ýobce o své óinnosti informovet

3.2. Mlčenlivost

Distributor bude zachovávat mlčenlivost o skutečnostedl tvořících předmát
obďtodního a v'ýrobního tajemství výrobce, kterÉ se dozvěděl přl provádění cinnosti
dle této smlouvy a nebude poskytovát třetÍm osobám informaco, ktaré by rnohly
Boškodit obchodní zájmy výrobce' Toto omezení neplatí pro poskytování takouých
iníormací do odbýové sítě' které jsou nezbytné a Úcelné pro dalšÍ prcdai.

3. 3. Prodejní úsilÍ

Distributor s využitím své odbomé a obchodní zdatnosti vyv|ne veškeré potřebnó o

úsilíza účelom zavedeníznačky BETA a rnýrobků na trh v územía prodeje výrobkŮ v
mnoŽství na trhu dosaátelném. DlB podmínek a vývoje trhu bude předkládgt výrobci
odvolávky k nákupu výrobků k dalšímu prodeji.

3.4.lnformrcs

Distributor bude pruběžně informovat výrobca o zjišténých nedostatcÍch a moŽnýdr
vylepšeníuýrobků dle ohlazu konecných uŽivatelů a svých aktivitách a poŽadevcích
na výrobce za účelern zlepŠení svého postavení v územÍ, všeobecnérn vývoji trhu a
získaných obchodnÍch a obchodně technic*ých poznatcÍďr o konkurenčních
výrobcích v území a potřebě dalších modiÍikací a zlepšení vedoucÍch k zajišténí a
zvýšení konkurence schopnosti výrobků. Distributor bude irrformovat výrobca o
potřabáďt propagace.Za tímto účglem a na podporu propagaca výrobcem, poskytne
výrobci Ve sjednaném mnoŽství propagační materiály zhotovené dle podkladů
poskytnutých výrobcem dle čl. 4' 3.

4. Povinnosti výrobce

4. 1. Dodávky výrobků

Výrobca bude dodávat distributorovi výrobky v poŽsdovaném mnoŽstYí s ohledem
na potřeby a možrrosti zpramvávanáho úzamí' Výronty budou splňovst požadavky

E :e =Ít 'r;:!gĚ -!É

I
Í|/
./

r



ilj 'c :id ,;,=s=c

stanovené práVními předpisy Ve smluvním území |í podmínky EHK] a to zejména
pokud jde o provedení, kvelitu a záruční podmtnky'

4. ?- Pradej do tlzgmí

Výrobce se zavezuje po dobu platnosti této smlortvy ýobky nedodávat přírno ani
nepřímo nikomu jinému v území než distributorovi, jestliŽe distributorem bude
zajištěn předpokládaný odbĚr produkce vyrobce pÍo sjednané období. Všaďrny
případné poptávky a poŽadavky na dodávku výrobků do smluvníhp úzgmí, která
výrobce případně obdrží od potencionálního zákamíka předá distfibutorovi.

4- 3. Fropagační materlál

Výrobce se zavazuje posltytnor"rt distributorovi bezplatně podklfiy, Keré má k
dispozici pro propagační matoiály (prospekty, katalogy) v množství, lrteré můŽe
distributor důvodně poŽadovat pro účely propagace výrobků v uzemí. Poskytne mu
téŽ veškeré irrformace a podklady nutné k joho distributorské činnosti.

4.4.

Výrobca se zavazuje neprodleně inŤormovat distributora o všecfi vylepšeních a vývoji
vý19bkri. Poltud jde o změny ngbo zavedení nového rnodelu výrobků bude vrýrobcá
pruběznĚ informovat distributora s dostatscným předstihem.

4' 5. Mlčenllvost

Výrobce bude zacÍrovávat mlčenlivost o skutečnostech tvořícíclr předmět
obchodního tajemství distributora, ktará se dozvěděl v souvislosti s touto smlouvou a
jejím plnáním a nebude poskytovat třetím osobám inÍormaca, které by mohly
poškodit obchodní zájmy distributora'

4' 6. Technická asittence

Výrobce se zavazuje po podpisu táto smlouvy ve lhůtě dle požádání distributora
poskytnout distributorovi na své náklady ieď)nickou asistenci
rozsahu :

- technikďky
- servisního mechaniks za úcelem asistence pfi školení servignÍch

v potřebném

pracovníků' organizace předprodejní inspekce, servisnÍ síté a zarucnÍďr postupů v
Území.

- školení (Školící kuzy) techniků, servisních mpchanikŮ a prodejcr.r v mistĚ sídla
vrjrobco [d istributora].

Íl
\

I



5. Ceny a platelbní podmfnky

5. 1. Ceny

Výrobce prodává v'ýrobky distributorovi za cony sjednané dohodou (vŽdy na
období 3 měsÍď a to s přihlédnutím k možnosteň trhu, cenám konŘureirca,udÉení konkulencgechopnosti vrimbkrj a dohodnutou Vyši odběrri
distríbLÍtora pro stanovené csnové období. Ceny výrobků a dohódnuta v1ise
odběrů pru období od 1. 10. do 31. 12. jsou stanovány v příloza č' 4, Í<terá je
nedílnou souóástí této smlouvy.

5. a Habbnt podmfnky

P'latebnÍ podmínky budou dohodnuý stranami pro kazdý jednotlirný případ.
Nebude-lí dohodnuto jinak, sjednává se platabňí podmíňká oo oní oo bata
převzetÍ vazlzě skladu výrobce ve prospěch účtu výrobce.

6. Prodej a dodact podmínlry

6.1.

Distributor kupuje o! výrobce a výrlobe prodává rlistributorovi výrobky na
zakledě samostatných kupnich smluv uzavřených potvzením 

-oovolávxy

distributora ýrobcem pro něŽ platí, krome náteátosti v nich pofuzených 
,

tato smlouva a její přílohy.

É.z

Náležitosti odvolávky, způsob předkládání a další podmínky dodávky jsou
stanoveny ve Všoobecnýďr prodejníďr a dodacích loominx'acn, kteró ivorí
nadílnou součást smlouvy (Příloha ě. 1), tlhůty pro'předkládání odvolávek,
přejímka, přeďrod rizik, vlaetnictví, pojištáni, aoĎrava]

7.7-áruka

7.1.

VýrybŤ poskytuja na rnýrobky zÉruku v rozsahu a za podmínek stanovaných
1.airucních podmínkách, ktgré tvoří nedÍlnou souč,ást smouvy (PřÍloha č.'z1.
Distributor zajistí' _aby výrobky byly zákazrríkovi prodáváni sá 

'rnruňizárukou odpovídající přesná těmto Záručrrím pooňinrum. ža*orr Jrnániposkytnutg distributorcrn dle záruk sjednaných nad rczsah Záručních
podminek bez souhlasu výrobce jdou k tiži distribr'rtona.

I

,t{

I



:--,5- 1]:J5 TfiTFíj PcIEn3 :.::. iE *e :=ě ]e;l]gE ÉE=

7.2.

Zarucní lhúta pos$Árrutá zal€zr'íkovi činídle ZárucnÍch podmínek 12 měsÍď
od deta prod€ia zákamíkovi, nejdéle však 18 mĚsícu od data dodání vozu
distributorovi.

8. Servis

8. í. Servisní služby

Distributor se zavazuje vfioňt a udrŽovat servisní síť oprevgn
autoňzovaných rnýrobcem k provádénÍ pňodprodejního, záruěrrího ' a
pozáručnÍhó servísu. Podrnínky servisní činnosti a zpŮsob vyřizování
reklamecí jsou stanovony V Servisní smÍouvě, kteÉ tvoří nedílnou součást
této smlouvy (PřÍloha č. 3),

8.2.

PodrnÍnky dodávek a způsob objednávání náhradních dílů jsou stanoveny V

Servisní srnlouvě'

9. Platnogt smlouvy

9. í' Doba platnoafi a výpovĚď

Tato srnlouva ngbýVá platnosti dnem jejiho podpisu obérna smluvními
stranami a uzavírá sa na dobu urĚÍiou do 31. 12. 1996' Pletnost této smlouvy
se prr:dlufuje za stejných podmínek vždy o jeden rok, pokud něHerá zo strgn
nejpozději3 měgíce před uplynutím původnínebo prodlouŽené doby platnosti
druhó smluvní shaně doporučenýrn dopisem naoznámí, Že s dalšírn
prodlouženírn emlouvy nesouhlasí. Toto oznámení je uěiněno věas, bylo-li
podáno k dryoručsné poštovní pbpravri na poslední známou adrpsu druhá
smluvní strany nejpozděii poslední den před zaěátkem výĚe uvedené
tříměgÍční lhůty.

9. 2. Mlmořadná výpověď

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu kdykoliv s
okamátou platnostÍ, vmikneJi pro to závaŽný důvod nebo V případě, Že
druhá smluvnÍ gtrana porušuje své povinnogti dle této smlouvy hrubým
zpúsobem a n€tnapravl takové porušení ani v€ lhůtě 30 dnů ode dne, kdy ji k
tomu druhá strana VyzV€. Porušoním povinnosti Bg roalmí zojména :

a) prodlenÍ s plnáním penězitýďt závaá<Ů přaaahující 30 dní ;
b) poŠkozarrí pověsti nebo obďrodního jména výrobca nebo výrobkŮ v

důsledku iednání či chování distrlbutora ;

I
I

'1
I/hJ
I



::!-16-. ::l"]E TÉTHÍ] PFiEoH "]i. 
j. ři € =E e-'*];

N/

-.4:c

c) výrobca nedodává včas nebo v potřobné kvalitě výrobky objednané

distnbutorem;
d) ;yro5ce aooava zboŽí V rozporu s9 smlouvou jiným odběratetům'

9. 3. Důsledky ukončení platnoefi

a) Při ukonéení platnosti Emlouvy postupuje výmbce vŽdy tak' aby byly

rni nimalizovány přÍpadná rrzniklé škody'

b) Disfibutor přestane v okamŽiku skoněaní platnosti vystuporrat .jako
;í.řiffi;;;ňďr,,: ' Ér"'tane uŽÍvat obchodní jméno, logo, ochranÉ znaTky

; liú-áíe"ni inoi[uii"i:9n9 spopní s výrobcem. Zároveň vráti výrobci

'veškeré podklady' ó'ó'gáč^i matáriat a dókumenty, které má a které od

výrobce bezplatně obdÉel'

í 0. Závěrgěná ustanovenl

10''t. Změny a doplňky smlouvy

Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy musí být vyhoioveny písemně a

podepsány oběma smluvními stranami'

1A.2.

K rozhodování eporu z této smlouvy nebo s touto smlouvou souviaejícíďt je

místně příslušný soud urcený podle sídla obecniho soudu distributora-

10.3.

Tato smlouva jo vyhotovena ve dvou exempláňch z niďrž po jecinom obdÉí
každá smluvní strana. ť

10.4. Pfilohy

Následující přÍlohy této smlouvy tvofi jeií nedílnou součást

Přiloha č. 1 Všeobecné prodejnía dodací podmínky
PřÍloha ě. 2 Záručnípodmínky
PřÍloha Ě. 3 servisní smlouva
Přiloha č' 4 Dohodnutá v'ýše odběru a ceník na období 1. 10. - 31 . 12. 96

dne ?.J'. JQQa

Distributor

/,"-

Výrobce

I


